

Deviz Local Nr. 7***Lucrări de pregătire și control nedistructiv a conductelor de hydrogen*****Valoarea de deviz 57 172,12 lei cu TVA**

Nr. d/o	Poziția în lista de prețuri Основание	Denumirea lucrărilor Наименование работ	Unitatea de măsură Ед. изм.	Cantitatea Количество	Prețul Цена	Suma Сумма
		РАЗДЕЛ I				
		Examinare vizuală și de măsură (Визуально-измерительный контроль)				
1	Прейскурант №4, 1995г. 0101010101	Control vizual și stabilirea mărimilor geometrice a cordoanelor de sudură Ø38, 57, 60 mm. (Визуальный осмотр и определение геометрических размеров сварных швов Ø38, 57, 60 мм)	1 cordon (1 шов)	45	0,97	43,65
2	Прейскурант №4, 1995г. 0101010102	Control vizual și stabilirea mărimilor geometrice a cordoanelor de sudură Ø76×8mm. (Визуальный осмотр и определение геометрических размеров сварных швов Ø76×8мм)	1 cordon (1 шов)	15	1,62	24,30
		Examinare cu ultrasunete (Ультразвуковой контроль)				0
3	Прейскурант №4, 1995г. 0104010101	Control ultrasonic a cordoanelor de sudură Ø38, 57, 60 mm pentru depistarea fisurilor. (Ультразвуковой контроль сварных швов Ø38, 57, 60 мм на наличие трещин)	1 cordon (1 шов)	45	7,50	337,50
4	Прейскурант №4, 1995г. 0104010102	Control ultrasonic a cordoanelor de sudură Ø76×8mm pentru depistarea fisurilor. (Ультразвуковой контроль сварных швов Ø76×8мм на наличие трещин)	1 cordon (1 шов)	15	10,25	153,75
5	Прейскурант №4, 1995г. 0102010101	Măsurarea grosimii peretelui conductelor, câte 100 de măsurări pentru fiecare sector (6×100=600). (Измерение толщины стенки трубопровода, по 100 измерений на каждый участок)	100 puncte (100 точек)	6,00	387,50	2325,00
		Încercări de laborator (Лабораторные исследование)				0
6	Прейскурант №4, 1995г. 0304010201	Examinarea micro structurii metalului probelor preluate (9buc), pentru stabilirea nivelului de interacțiune a hidrogenului cu metalul de bază. (Микро исследование металла вырезанных образцов (9шт), для выявления наводороживания основного металла)	1 mostră (1 образец)	9	33,90	305,10
7	Прейскурант №4, 1995г. 0304010101	Examinarea macro structurii metalului probelor preluate (9buc), pentru stabilirea nivelului de interacțiune a hidrogenului cu metalul de bază. (Макро исследование металла вырезанных образцов (9шт), для выявления наводороживания основного металла)	1 mostră (1 образец)	9	22,20	199,80

Nr. d/o №	Poziția în lista de prețuri Основание	Denumirea lucrărilor Наименование работ	Unitatea de măsură Ед. изм.	Cantitatea Количество	Prețul Цена	Suma Сумма
8	Прейскурант №4, 1995г. 0303010301	Încercări la comprimare a probelor preluate (9buc), pentru stabilirea parametrilor tehnologici (9×2=18). (Испытания на сплющивание вырезанных образцов (9шт), для определения технологических свойств основного металла трубопровода)	1 mostră (1 образец)	9	2,40	21,60
9	Прейскурант №4, 1995г. 0303010101	Încercări la întindere a probelor preluate (9buc), pentru stabilirea parametrilor tehnologici (9×2=18). (Испытания на растяжение вырезанных образцов (9шт), для определения технологических свойств основного металла трубопровода)	1 mostră (1 образец)	9	2,40	21,60
		Lucrări de pregătire pentru control (Подготовительные работы к контролю)				0
10	Прейскурант №1/98, 1998г. 0302010101	Tăierea mostrelor din conducte (400 mm lungime pentru fiecare mostră). Вырезка образцов из трубопровода (по 400 мм длины для каждого образца)	1 buc. (1 шт.)	9	5,40	48,60
11	Прейскурант №4, 1995г. 0302010301	Pregătirea mostrelor pentru examinări metalografice. (Подготовка шлифов для металлографии)	1 buc. (1 шт.)	18	21,75	391,50
12	Прейскурант №4, 1995г. 0301020101	Pregătirea mostrelor pentru încercări la comprimare. (Подготовка образцов для испытания на сплющивание)	1 buc. (1 шт.)	18	2,70	48,60
13	Прейскурант №4, 1995г. 0301010101	Pregătirea mostrelor pentru încercări la comprimare și întindere. (Подготовка образцов для испытания на сплющивание и растяжение)	1 buc. (1 шт.)	18	5,10	91,80
14	Прейскурант №1/98, 1998г. 0102070101	Montarea și demontarea schelelor până la 10 m. (Устройства и разборка лесов высотой до 10 м)	10 m ² (10 м ²)	33	225,30	7434,90
15	Прейскурант №1/98, 1998г. 1501010101	Pregătirea pentru controlul nedistructiv/distructiv prin prelucrarea mecanică a suprafețelor metalice. (Зачистка металлических поверхностей для контроля металла)	100 dm ² (100 дм ²)	0,43	86,00	36,98
		Итого по 1 - 26				11484,68
		K=4,07 (ordin nr.52 din 30.03.2023/приказ №52 от 30.03.2023)				46742,65
		Итого по 1 – 15				46 742,65
		Elaborarea raportului tehnic Составление технического отчета				
16	Прейскурант ОРГРЭС том 4 п.12.5.01.05 2 группа	Elaborarea raportului tehnic în rezultatul controlului nedistructiv/distructiv. (Составление технического отчета по результатам неразрушающего/разрушающего контроля)	1 raport (1 отчет)	1	469,00	469,00
		Итого по 16				469,00
		K=1,38 (ordin nr.52 din 30.03.2023/приказ №52 от 30.03.2023)				647,22
		Итого по 16				647,22
		Итого по 1 – 16				47 389,87
		Materiale (Материалы)				
		Disc de șlefuit (Диск шлифовальный)	1 buc (1 шт)	3	20,83	62,49

Nr. d/o №	Poziția în lista de prețuri Основание	Denumirea lucrărilor Наименование работ	Unitatea de măsură Ед. изм.	Cantitatea Количество	Prețul Цена	Suma Сумма
		Glicerină pentru UT (<i>Глицерин для УЗК</i>) (500g/m ²)	1 kg (1 кг)	2,15	60,00	129,00
		Cârpe (<i>Ветошь</i>)	1 kg (1 кг)	2	25,00	50,00
		Итого				241,49
		TЗР 5%				12,07
		Итого материалы				253,56
		ИТОГО				47 643,43
		НДС 20%				9528,69
		ИТОГО по смете				57 172,12

Întocmit _____ M. Paltis
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)